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er det Noget, der vil drage Kjøbenhavns 
» Landbefaftning Med sig. Men Enden er ikke 

nær en nu. Den ærede Krigsminister siger 
videre: « »Ja, ganske vist, det tror jeg, man 
altid har næret« enig om, at det er absurd« 
O홢 man kan ligesaa godt sige taabelig, det 
er godt Dansk; vi se altsaa, at det efter den 

.ærede Ministers Mening er taabeligt at tro 
Andet, end at Kjøbenhavns Søbefæstniiig 
nødvendigvis trækker Landbefæstningen med 
sig 홢- ,,at have en By som Kjøbenhavn, med 
hvad den indeholder i militær og andre 
Retninger befæstet fra Søsiden uden at have 

« en tilsvarende Befæstning fra Landsiden.« 
Ja, det« er nu ikke disse Feltbefæstninger, der 
var Tale om oppe i Landsthinget, der var 
Tale om de permanente Befæstninger. Vi 
vide jo at Forhandlingen dreiede sig om 
Anlæg af nye Forter til et Beløb af14  
Millioner Kroner ude i Ørefund, og vi vide, 
at den ærede Minister provisorifk har anlagt 
paa Land Søforter, som han kalder dem, i 
Anledning af Kjøbenhavns Befæstning. Og 
nu siger han, at det vilde være absurd, taa- 
beligt, hvis der ikke fulgte en Landbesastning 
med af samme Art som den, vi have paa S o m ;  
»det er tydeligt og klart (Afbrydels er af R o s e n). 
Jeg kan godt forstaa, at det falder det ærede 
Medlem fra Lyngby (Rosen) for Brystet, at 
Krigsministeren har forfnakket sig i Lands- 
thinget. Det er jo en gammel Jereniiade, 
som vi  have hørt ofte af Folk, som staa 
vaklende i Forsvarssagety at en Landbefæst- 
ning omkring Kjøbenhavn skulle de ikke have 
Noget af, men en Søbefæftiiing maa vi dog 

, have, for vi kunne jo ikke ligge saaledes hen 
l, paa alfar Vei, at et Par  Krigsskibe kunne 

komme og løbe op til Byen for at bombar- 
dere os. Vi maa tage det under den alvor- 
ligste Overveielse, om der ikke bør gjøres 
Noget for SøbefæstiiiiigeiiU Det er derfor 
en ubetalelig Udtalelse af den ærede Krigs- 
minister, at det maa Enhver vide, at Kjøben- 
havns Sobefoestning trækker Kjøbenhavns 
Landbefæstning efter sig, og at det vil være 
taabeligt, dersom vi ikke ville befæste Kjøben- 

h a v n  fra »Landfiden 홢- med. faste Værker 
naturligvis 홢-홢- ligesom dem, der findes paa 
Steen. Jeg skal altsaa med Tilladelse af det 
ærede Medlem fra Langeland stikke denne 
Blomst i den Krands, som det ærede Med- 
lem saa nydelig flettede om den ærede Krigs- 
ministers Hoved. Den ærede Minister maa 
vide, at naar han udtaler sig om disse Sager 

i Rigsdagen, enten det nu sker i Folkethin- 
get eller i Landsthinget, have vi hans Ord 
i« Tidenden og han kan ikke fmutte fra dem. 
Det kan ikke gaa her, saaledes som ude paa 
Møderne, hvor det og det kan siges, og hvor 
det saa bagefter hedder, at det var en Dødt-Z- 
forstaaelse. » 

Den anden Bemærkning, jeg vil tillade » 
mig at gjøre, er, at jeg vil slutte mig til den 
Indignation, som i Formiddagsmødet frem- 
kom fra det ærede Medlem fra Skjernkredsen 
(Clausager) overfor Gendarmerne, og denne 
Indignation skal jeg bilægge med et Par  
Exempler. Den ærede Minister kan være- 
rolig for, at vi Lægfvlk paa Landet, som ere 
Vidne til, hvorledes det praktisk gaar til med 
Gendarmeriinftitutionein kunne ikke sidde 
nberorte her og høre paa, at det er en nyt- 
tig Institution, og at, naar blot der er Gen- 
darnier til Stede, er det nok til, at der paa 
mange Steder ikke sker Opløb og Optøier. 
Jeg skal nævne to Exempler, saa kan den 
ærede Minister selv dømme. J  den E gn- 
hvor jeg bør, ligger den store Kjøbstad Hor-  
sens. Der var den 28de Januar til Folke- 
thiiigsvalgene ikke samlet Mindre end for 
Hoires Vedkommende 1252 Vælgere og for 
Venstres 2329, foruden naturligvis alle de 
unge Llltennesker og andre Borgere, som vare 
til Stede eller bo der i Byen. Der; var nu 
Forholdet det, at den vedkommende Politi- 
mester anfaa det for klogeft, da der 
var faa mange Mennesker til Stede, 
at lukke Gendarmerne inde faa godt og saa 
fuldstændigt, at vi hverken kunde høre eller 
se Noget til dem. Hvad mener den ærede 

Minister om, at deres Nærværelse Eder skulde 
bidrage til, at der ikke fandt Opløb og Op- 
tøier Sted, naar Forholdene paa dette Valg- 
sted for Skanderborg Amts 1ste Kreds, den 
store By Horsens, vare saaledes, at ved de 
mange Menneskers Tilstedeværelse i Byen 
ansaa Politimesteren det for klogest at gjemme 
Gendarmerne saa langt vort som mulig? 
Der have vi et Bevis for, hvilken praktisk 
Mening der er i, naar den ærede Minister 
siger, at Gendarmerne skulde være tilstede, 
for ved deres Nærværelse at bidrage til, at 
der ingen Uorden sker. Nu skal den ærede 
Minister faae et Exempel fra den anden Side. 
Mit Valgsted er som bekjendt Ribe. Den 
Dag, vi havde Valg den 28de Januar, var 
der det eiendommelige Forhold, tilstede, a t  
Grændfegendarmerne, som vi. jo have der 
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